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Bet. o. lovf. vedr. vægtafgift af motorkøretøjer m.v. 

Til lovforslag nr. L 129. Betænkning afgivet af Skatteudvalget den 10. april 1991 

B e t æ n k n i n g  

over 

F o r s l a g  t i l  l o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  v æ g t a f g i f t  a f  

m o t o r k ø r e t ø j e r  m . v .  
(Afgiftsnedsættelse for campingvogne) 

Udvalget har behandlet lovforslaget i en 
række møder og har herunder stillet et spørgs- 
mål til skatteministeren, som denne har besva- 
ret skriftligt. Udvalgets spørgsmål til skattemi- 
nisteren og dennes besvarelse heraf er optrykt 
som bilag til betænkningen. 

Herefter indstiller et flertal (Socialdemokra- 
tiets, Det Konservative Folkepartis, Venstres, 
Fremskridtspartiets og Centrum-Demokrater- 
nes medlemmer af udvalget) lovforslaget til 
vedtagelse med de af skatteministeren stillede 
ændringsforslag. 

Et mindretal (Socialistisk Folkepartis, Det 
Radikale Venstres og Kristeligt Folkepartis 
medlemmer af udvalget) indstiller lovforslaget 
til forkastelse ved 3. behandling. Mindretallet 
kan dog stemme for de af skatteministeren stil- 
lede ændringsforslag, da de udskyder lovens 
ikrafttrædelse. 

Mindretallet finder, at campingferie i mange 
henseender er en udmærket form for familiefe- 
rie, men at en nedsat vægtafgift på camping- 
vogne vil betyde en forøgelse af antallet af cam- 
pingvogne og flere store og tunge campingvog- 
ne på vejene. Det vil give et forøget brændstof- 

forbrug og dermed et øget bidrag til forurenin- 
gen og især drivhuseffekten. 

Danmark bør gå den modsatte vej. Markeds- 
vilkårene på tærsklen til det indre inarked gør 
det i praksis umuligt at sætte benzinpriserne så 
meget op, som forureningsproblemerne tilsi- 
ger. Derfor er det vigtigt at benytte alle EF-resi- 
stente virkemidler til at værne om miljøet. Fol- 
ketinget må afvise at slække på denne hold- 
ning. 

Ændringsforslag 

Af skatteministeren, tiltrådt af udvalget: 

Til §2 

1) I stk. 1 ændres >>l. marts« til: »I. juni«. 

2) I stk. 2 ændres » I. april« til: » I. juli«. 

Bemærkninger 

Til nr. 1 og 2 

Det foreslås, at loven træder i kraft den 1. ju- 
ni 1991 og har virkning for det enkelte køretøj 
fra og med den første afgiftsperiode, der begyn- 
der den I. juli 1991 eller senere. 

23 Udvalgenes betænkninger m.m. (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag) 
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Bilag 

Udvalgets spørgsmål til skatteministeren og dennes besvarelse heraf 

Spørgsmål: 
Kan ministeren oplyse, hvilke erfaringer der 

er gjort med hensyn til forøget benzinforbrug 
ved kørsel med campingvogn? 

Svar: 
De statslige myndigheder er ikke i besiddelse 

af materiale, der belyser, hvor meget benzinfor- 
bruget forøges ved kørsel med campingvogn. 

Forenede Danske Motorejete har på bag- 
grund af flere testkørsler med campingvogn op- 
lyst, at merforbruget især afhænger af motoref- 
fekten i den trækkende bil. Merforbruget vari- 

. erer typisk mellem 15 og 50 pet. 


